ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3441/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, e a Secretaria de
Assistência  Social  para  que  intensifique  o  serviço  de  abordagem  social  na  Rua  Alberto
Werner anexo ao número 644 em frente ao Caps, no Bairro Vila Operária.

JUSTIFICATIVA:

Este apelo chegou a este gabinete por moradores, pois o local tem sido ponto de encontro
para um grande número de pessoas em situação de rua, que tem o hábito de pernoitarem
ali.  No  local  também  tem  um  estabelecimento  e  a  situação  tem  espantado  os  clientes,
amedrontando quem se aproxima e também por conta da sujeira e o odor que deixam no
local,  a  ponto de os  proprietários  lavarem com creolina e  o  odor  não sair.  Desta  forma
solicita-se uma atenção imediata com medidas urgentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE AGOSTO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB